legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal, FAZ SABER, que a 
CÂMARA MUNICIPAL, aprova e Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal e o Fundo Municipal de Educação de 

Catalão autorizado a complementar, no exercício de 2025, o valor de até R$ 253.612,02 (duzentos 
e cinquenta e três mil, seiscentos e doze reais e dois centavos) ao montante originalmente 
pactuado no Termo de Fomento nº 02/2023, celebrado com a Associação Escola Creche São 
Francisco de Assis, inscrita no CNPJ sob o nº 03.887.815/0001-22, nos termos da Lei Federal nº 
13.019, de 31 de julho de 2014, da Lei Municipal nº 4.059, de 09 de março de 2023, e demais